
Horário 1ºSemestre 2025/2026 
15 de setembro a 20 de dezembro de 2025 

 

 

 
DOUTORAMENTO EM ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA - ESPECIALIZAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS | 1.º ANO CURRICULAR 

 
 
 
 
 
 
 

Horas 6ªfeira Sábado 

 
Inicio 

 
Fim 

 
UC 

 
Piso 

 
Sala 

 
UC 

 
Piso 

 
Sala 

 
 
 
 

10:00 

 
 
 
 
12:00 

    
 
 

Temas Aprofundados de Administração Pública* 
 

Prof. Cat. João Ricardo Catarino 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

18:00 

 
 
 
 
20:00 

 
 

Métodos Avançados de Investigação em Administração 
e Políticas Públicas 

 
Prof. Assoc. Sandra Firmino (TA) 

    Prof. Assoc. Alexandre Morais Nunes (TB) 

 
 
 
 

3 
 
3 

 
 
 
 

4 
 
8 

   

 
 
 
 

20:00 

 
 
 
 
22:00 

 

 
Governação e Gestão de Políticas Públicas 

 
Prof. Cat. Ricardo Ramos Pinto 

Prof. Assoc. c/Agreg. Joaquim Croca Caeiro 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

5 

   

* Os docentes associados à unidade curricular devem articular com o regente a calendarização das aulas 



Horário 1ºSemestre 2025/2026 
15 de setembro a 20 de dezembro de 2025 

 

 

 
DOUTORAMENTO EM ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA - ESPECIALIZAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE | 1.º ANO CURRICULAR 

 
 
 
 
 
 
 

Horas 6ªfeira Sábado 

 
Inicio 

 
Fim 

 
UC 

 
Piso 

 
Sala 

 
UC 

 
Piso 

 
Sala 

 
 
 
 

10:00 

 
 
 
 
12:00 

    
 
 

Temas Aprofundados de Administração Pública* 
 

Prof. Cat. João Ricardo Catarino 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

18:00 

 
 
 
 
20:00 

 
 
Métodos Avançados de Investigação em Administração 

e Políticas Públicas 
 

Prof. Assoc. Sandra Firmino (TA) 
    Prof. Assoc. Alexandre Morais Nunes (TB) 

 
 
 
 

3 
 
3 

 
 
 
 

4 
 
8 

   

 
 
 
 

20:00 

 
 
 
 
22:00 

 

 
Políticas de Saúde 

 
Prof. Cat. João Ricardo Catarino 

Prof. Assoc. Alexandre Morais Nunes 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

4 

   

* Os docentes associados à unidade curricular devem articular com o regente a calendarização das aulas 


