

## DOUTORAMENTO EM ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA - ESPECIALIZAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS | 1.º ANO CURRICULAR

Horas		6 <sup>a</sup> feira			Sábado			
Inicio	Fim	UC	Piso	Sala	uc	Piso	Sala	
10:00	12:00				Temas Aprofundados de Administração Pública*  Prof. Cat. João Ricardo Catarino	3	4	
18:00	20:00	Métodos Avançados de Investigação em Administração e Políticas Públicas Prof. Assoc. Sandra Firmino (TA) Prof. Assoc. Alexandre Morais Nunes (TB)	3	4 8				
20:00	22:00	Governação e Gestão de Políticas Públicas Prof. Cat. Ricardo Ramos Pinto Prof. Assoc. c/Agreg. Joaquim Croca Caeiro	3	5				

<sup>\*</sup> Os docentes associados à unidade curricular devem articular com o regente a calendarização das aulas



## DOUTORAMENTO EM ADMNISTRAÇÃO PÚBLICA - ESPECIALIZAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE | 1.º ANO CURRICULAR

Horas		6ªfeira			Sábado			
Inicio	Fim	uc	Piso	Sala	uc	Piso	Sala	
10:00	12:00				Temas Aprofundados de Administração Pública*  Prof. Cat. João Ricardo Catarino	3	4	
18:00	20:00	Métodos Avançados de Investigação em Administração e Políticas Públicas Prof. Assoc. Sandra Firmino (TA) Prof. Assoc. Alexandre Morais Nunes (TB)	3	4 8				
20:00	22:00	Políticas de Saúde Prof. Cat. João Ricardo Catarino Prof. Assoc. Alexandre Morais Nunes	3	4				

<sup>\*</sup> Os docentes associados à unidade curricular devem articular com o regente a calendarização das aulas